

عنوان مقاله:

بررسی نقش الگوهای رفتاری در طراحی فضای شهری (نمونه موردی: خیابان آزادی (گوهردشت) کرج)

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی و ششمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

شیرا رهبری شیشوان - دانشجوی کارشناسی ارشد شهرسازی، گرایش طراحی شهری، موسسه آموزش عالی علامه دهخدا، قزوین، ایران

عارفه کرمی پور - استادیار، گروه شهرسازی، موسسه آموزش عالی علامه دهخدا، قزوین، ایران

خلاصه مقاله:

فضاهای شهری از دیرباز بستر تعاملات اجتماعی مردم بوده اند. رفتارهای مختلفی در فضای شهری شکل می گیرد که ویژگی های فیزیکی فضا مانند کالبد و همچنین ویژگی های کیفی فضا (بعد معنایی فضای شهری) در شکل گیری این فعالیتها تاثیرگذار میباشند. عدم توجه به مسائل رفتاری و انسانی در طراحی فضای شهری خیابان گوهردشت (آزادی) کرج به عنوان دغدغه اصلی این پژوهش مطرح می باشد. پژوهشگران در این مقاله در جستجوی بررسی نقش الگوهای رفتاری در محیط است. این پژوهش از نظر هدف و تحلیل در زمره پژوهش های کاربردی است و از نظر نحوه گردآوری اطلاعات در زمره تحقیقات توصیفی- تحلیلی و پیمایشی است. متغیرهای پژوهش شامل عوامل کالبدی، عملکردی و زیست محیطی است. به منظور گردآوری اطلاعات در بخش های نظری فضای شهری و الگوهای رفتاری از مطالعات کتابخانه ای و مراجعه به وب سایت های معتبر، استفاده از مقالات مرتبط بهره برده شده است و به منظور شناخت و بررسی محدودده مورد مطالعه با مراجعه به سازمانها و ادارات مربوطه نقشه های GIS ایی و اطلاعات مورد نیاز جمع آوری شده است و در نهایت به منظور شناخت دقیق و هدفمند محدوده مورد مطالعه و همینطور پاسخگویی به سوالات و فرضیات پژوهش از روشهای میدانی، تهیه پرسشنامه و مشاهده مستقیم استفاده شده است. تعداد پرسشنامه استخراج شده در اینمقاله براساس فرمول کوکران برابر با ۱۹۳ مورد میباشد که روش نمونه گیری به دلیل بخش های مجزایی همچون ساکنین، استفاده کنندگان، مغازهداران و... به صورت نمونه گیری طبقه ای انجام می گیرد. به طور کلی وضعیت تحلیل پرسشنامه ها نشان میدهد که میانگین کلی از ترکیب شاخص های عملکردی، کالبدی، محیط زیست برابر با ۳ / ۳۷ درصد است که نشاندهنده شرایط نامناسب و ضعیف شاخص های مورد مطالعه در محدوده مطالعاتی است. همینطور شاخص های عملکردی با میزان رضایت ۷ / ۴۰ درصد، شاخص های کالبدی با میزان رضایت ۷ / ۳۸ درصد و شاخص های محیط زیست با میزان رضایت ۵ / ۳۲ درصد شرایط نامناسبی از نظر کیفیت طراحی و اصول و معیارهای طراحی دارند.

کلمات کلیدی:

الگوهای رفتاری، فضای شهری، خیابان آزادی گوهردشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1721306>

